ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

REQUERIMENTO n.º 004/2018

  Os vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições
regimentais, e após terem ouvido o plenário, REQUEREM a destinação de ofício ao Ilmo. Sr.
Aloísio Salvatti, Secretário da Agência de Desenvolvimento Regional – ADR
(Canoinhas/SC), solicitando a tomada de providências com vias a realização de uma
urgente operação de tapagem dos buracos em trecho da rodovia SC-477, adstrito no
perímetro desta ADR, entre o município de Canoinhas, até a divisa dos municípios de
Major Vieira e Papanduva,  onde o elevado aumento dos buracos sobretudo nas últimas
semanas, vem colocando em grave perigo o trânsito de inúmeros cidadãos que dependem
cotidianamente da mesma.

                           Certos de sua atenção, firmamos o presente sob votos de estima, no
aguardo de maiores informações.

Cordialmente,

Sala das Sessões em 09 de fevereiro de 2018.

JURACI ALLIEVI
vereador autor

VILMA MULLER KIEM
vereadora autora

OSNI NOVACK
vereador autor

AGOSTINHO BARRANKIEVICZ
vereador autor

MÁRCIO ANTÔNIO VEIGA
vereador autor

VICENTE PAULITZKI NETO

vereador autor

DIOGO SUDOSKI
vereador autor

AUGUSTINHO CARVALHO DOS SANTOS
vereador autor

ANTÔNIO GONÇALVES DE ALMEIDA
vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br